関係者 各位                    2016 年 3 月 14 日

ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

日本初!! 本格的な食事が楽しめる、
新レストラン・スタイル＜映画館＞が、４.２３（土） 福岡に誕生!!

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、同社が運営するユナイテッド・シネマ キャナルシティ
13（福岡市）のスクリーン７番に、日本初となる<映画を鑑賞しながら、食事を楽しむ>新しいスタイルの映画館、
「プレミアム・ダイニング・シネマ」を、2016 年 4 月 23 日（土）にオープンする事を決定いたしました。

この「プレミアム・ダイニング・シネマ」は、アメリカを中心に近年 100 ヶ所以上の劇場で導入され、世界的に注目されている、新しい形の
映画鑑賞サービスです。これまでは、ポップコーンにドリンクといった手軽なフードを売店で購入し持ち込んでいただくスタイルでしたが、「プレミア
ム・ダイニング・シネマ」では、まず、座席にてメニュー表を見てオーダー。ハンバーグ、ドリアなど各種メインディッシュから、サラダ、デザートまでの
本格的な食事を、スタッフがお座席までお届けします。フードメニューは、永年にわたり日本全国で各種レストランを展開するロイヤルグループ
のロイヤル株式会社との連携のもと、日本初のダイニング・シネマに相応しい、本格的で親しみのある品揃えをご用意いたしました。映画鑑賞
しながらナイフとフォークで料理を味わい、ビール、ワイン、ハイボールなどのアルコールをグラスで楽しむ、上映中に追加オーダーもできる新スタイ
ルの映画館です。まるで、レストランに居ながら、目の前のスクリーンで新作映画を存分に楽しめる。そんな、これまでに無かった、日本初の本
格的＜ダイニング・シネマ＞サービスをご提供いたします。

さらに、快適な映画鑑賞とお食事を最高にお楽しみいただくため、シート（座席）は２タイプの専用シートを導入いたしました。１つは、お
手軽にご利用いただける＜カジュアルシート＞。１つは、ゆったりとしたスペースに電動のリクライニング機能がついた＜ラグジュアリーシート＞。
お客様のシチュエーションや気分に応じて、最適なシートをお選びいただけます。
 映画館の大スクリーンで新作映画を見ながら、本格的な料理とともにリラックスした環境（シート）でお楽しみいただける、日本初の全く
新しいスタイルの「プレミアム・ダイニング・シネマ」を是非お楽しみください。

ユナイテッド・シネマキャナルシティ 13（福岡市）では、すでに導入している、体感型アトラクション・シアター「4DX®」、最高の映像を大迫
力でお届けする「IMAX®」デジタルシアター、今回導入の「プレミアム・ダイニング・シネマ」に加え、今後も引き続き新しい形のエンタテイメン
ト・サービスを提案してまいります。ユナイテッド・シネマキャナルシティ 13 は革新的なエンタテイメント体験を皆様に提供する、
最先端の＜エンタテイメント・コンプレックス＞へと生まれ変わります。

ユナイテッド・シネマ グループは、エンタテイメントを通じて“みんなと暮らすマチ”を幸せにする＜エンタテイメント・コンプレックス＞カンパニー
として、邁進いたします。つきましては、日本初のサービスとなる、ユナイテッド・シネマキャナルシティ 13「プレミアム・ダイニング・シネマ」をぜひ
貴媒体にてご紹介いただけますようお願いいたします。

「プレミアム・ダイニング・シネマ」

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

【宣伝協力】 株式会社フロンティア・エンタープライズ 担当：久永・青木

■mail：hisanaga@frontier-e.co.jp ■TEL：03-5565-1121 ■FAX：03-55651261

【お問合せ】 ユナイテッド・シネマ株式会社 担当：管理部業務推進室 鈴木

■mail：masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp ■TEL：03-6417-4386 ■FAX：03-5496-1585

「プレミアム・ダイニング・シネマ」施設概要

名称 Premium Dining Cinema （プレミアム・ダイニング・シネマ）

オープン日 2016 年 4 月 23 日（土）

住所
福岡県福岡市博多区住吉 1 丁目 2-22 キャナルシティ博多内

ユナイテッド・シネマキャナルシティ 13 スクリーン７番

電話番号 0570-783-550

【シート：２タイプ】総座席数：58 席

日本初導入 スペイン FIGUERAS 社製

 電動リクライニングシート

 フットレスト付き

【料理イメージ】

【スクリーン・イメージ】

カジュアルシート（46 席）

ラグジュアリーシート （12 席）

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

【宣伝協力】 株式会社フロンティア・エンタープライズ 担当：久永・青木

■mail：hisanaga@frontier-e.co.jp ■TEL：03-5565-1121 ■FAX：03-55651261

【お問合せ】 ユナイテッド・シネマ株式会社 担当：管理部業務推進室 鈴木

■mail：masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp ■TEL：03-6417-4386 ■FAX：03-5496-1585